[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 27 апреля 2017 года
	№ 509

Об организации фестиваля

«Зори Отечества»

На основании муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в городе Онега (2017-2020 годы), утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 29 сентября 2016 года № 1429,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение ежегодного фестиваля духовно-патриотической музыки «Зори Отечества» (далее - Фестиваль) в г. Онега Архангельской области 21 мая 2017 года.

2. Утвердить Положение о проведении Фестиваля (Приложение № 1).

3. Отделу учета и бухгалтерской отчетности администрации  муниципального образования «Онежский муниципальный район» обеспечить финансирование расходов по организации и проведению Фестиваля.

4.Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить Положение о Фестивале на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Вепрева А.Н.
Глава администрации
                                                          Н.Н. Ермошко

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 27 апреля 2017 года № 509

Положение

о проведении ежегодного фестиваля духовно-патриотической

музыки «Зори Отечества» в г. Онега Архангельской области

1.Учредители и организаторы фестиваля
- Администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район»,
- Местная Православная Религиозная организация Приход Свято-Троицкого Собора г.Онеги;
- МБУК « Онежский межпоселенческий культурный центр».

2.Цели и задачи фестиваля
   - привлечение внимания к традиционным культурным и духовным ценностям;

    - популяризация классической и духовной музыки;

    - популяризация народной музыкальной культуры;

    - поощрение детского художественного творчества;

    - развитие творческих связей между коллективами и их руководителями.
3.Порядок и условия проведения фестиваля
В ежегодном фестивале духовно-патриотической музыки «Зори Отечества» (далее - Фестиваль) принимают участие академические и народные хоровые коллективы, вокальные ансамбли и солисты, творческие коллективы воскресных школ, образовательных учреждений, культурно-досуговых учреждений.

Исполняются произведения русской классической музыки, церковно-хоровой музыки, русской духовной музыки, обработка или переложение русской народной песни, авторские произведения, а также произведения военно-патриотической тематики.

Каждый коллектив исполняет не более двух произведений, соответствующих тематике Фестиваля.

Заявки для участия в Фестивале строго по форме принимаются до 12 мая 2017 года включительно по электронной почте: kultura@onegaland.ru (тема- заявка на Фестиваль).

Контактный телефон (881839) 7-10-42 (отдел культуры, туризма и спорта,  Пышкина Е.Н.), факс 7(881839) 7-10-42.

Дата и время проведения Фестиваля- 21 мая 2017 года в 15.00 ч. в зале МБУК «Онежский межпоселенческий культурный центр» (г.Онега, пр.Октябрьский, д.147).
4.Награждение участников
Все участники Фестиваля награждаются дипломами администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», Местной Православной Религиозной организации Приход Свято-Троицкого Собора г. Онеги.

Заявка на участие в ежегодном фестивале духовно-патриотической музыки «Зори Отечества» в г. Онега Архангельской области 21 мая 2017 года
Все пункты заявки являются обязательными для заполнения!
	1
	Полное название коллектива (участника)

	2
	Полное название направляющей организации (учреждения)

	3
	Почтовый

адрес, телефон, факс

	4
	Количество человек в коллективе

	5
	Руководитель (преподаватель)

Концертмейстер (аккомпаниатор)

	6
	Репертуар (название, авторы музыки и слов, продолжительность)

	Особые условия для иногородних участников

	7
	Время заезда, отъезда

	8
	Требуется ли проживание

	9
	Требуется ли питание

(сколько раз)

ВНИМАНИЕ!!!

Заявки принимаются строго до 12 мая 2017 года включительно по электронной почте  kultura@onegaland.ru

После отправки заявки убедитесь, что Ваша информация получена.

Изменения в фестивальной программе после подачи заявок не принимаются.

0217042705090
0217042705090